Valor estimado del contrato, presupuesto base de licitación (euros) 

Valor estimado del contrato: QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO EUROS Y OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS - 547.358,82€ - (IVA 
excluido). 

Presupuesto base de licitación: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS NOVENTA EUROS Y ONCE CÉNTIMOS - 458.790,11€ - (IVA incluido), 
dividido en TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO 
EUROS Y TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS - 379.165,38€ -, correspondiente al precio de 
ejecución, y un IVA repercutido al tipo 21%, que asciende a SETENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS VEINTICUATRO EUROS Y SETENTA Y TRES CÉNTIMOS - 
79.624,73€ -. 

Adjudicación 

Fecha: 1 de agosto de 2023. 

Empresa adjudicataria: NTT DATA SPAIN, S.L.U. 

Importe de adjudicación: El precio de adjudicación asciende a la cantidad de TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y OCHO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS - 346.088,10€ - 
(IVA excluido). El importe correspondiente al IVA (al 21%) sería de SETENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS - 72.678,50€ -. El 
importe total (IVA incluido) ascendería a la cantidad de CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS - 418.766,60€ -. 

Motivo de adjudicación: Mejor oferta teniendo en cuenta los criterios de adjudicación 
publicados en los Pliegos. 

Plazo de formalización: no superior a treinta días desde la fecha de adjudicación. 

Información sobre las ofertas 

Ofertas recibidas: